F10
Paddel Durchflußschalter
für Flüssigkeiten
®
MONTAGE- UND BEDIENUNGSANLEITUNG
BESCHREIBUNG
Der Paddel Durchflußschalter F10 ist für Flüssigkeiten in
horizontal liegenden Rohrleitungen von DN 50 bis DN 800

② DIN Flansche etc. auf Anfrage.
Werkstoffe1
BESTELLANGABEN
Beispiel: F10 – –
Gerätetyp
Werkstoffe
Prozeßanschluß
Schaltermodul und Gehäuse3
2
1
Code Werkstoffe des Prozeßanschlusses Gestänge Anziehungskörper
1 C-Stahl SS 304 Ummantelter
3 1.4301/SS 304 & Anziehungs-
4 1.4301/SS 304 SS 316 körper
2
FUNKTIONSPRINZIP
Der Paddel ist magnetisch mit einem Mikroschalter verbun-
den, der durch ein nicht magnetisches Meßrohr (E-Tube)
vom Prozeß hermetisch getrennt ist. Der Paddel bewegt
bei Erhöhung der Durchflußmenge einen Anziehungs-
körper ① in das Feld eines Dauermagneten ②, der sich
außerhalb des Meßrohrs ③ befindet und den Mikroschalter
betätigt. Mit sich verringerndem Durchfluß kehrt der Paddel
in eine vertikale Position zurück, so daß der Dauermagnet
und der Mikroschalter durch eine Feder in die Position
"Kein Durchfluß" zurückgestellt werden.
Abb. 1
Schaltermodul
Justierschraube
Anziehungskörper
Paddel
Dauermagnet
POSITION
“KEIN DURCHFLUSS”
POSITION
“DURCHFLUSS AKTIVIERT”
INSTALLATION
VERPACKUNG
Sie erhalten alle Geräte ab Werk verpackt. Packen Sie die
Geräte bitte sorgfältig aus und kontrollieren Sie die
Vollständigkeit aller Teile. Informieren Sie den Transporteur
innerhalb 24 Stunden, falls Sie Beschädigungen festge-
stellt haben. Informieren Sie ebenfalls den Lieferanten, falls
die Teile nicht mit der Packliste übereinstimmen. Notieren
Sie die Geräte Nummern, weil dadurch eventuelle spätere
Ersatzlieferungen erleichtert werden.
ROHRLEITUNGEN
F10 Durchflußschalter sollten in horizontale Rohrleitungen
so eingebaut werden, daß die Markierung parallel zur
Fließrichtung steht.
MONTAGE MIT GEWINDEANSCHLUSS
A. F10; “ IN LINE” MONTAGE
1. Zentrisch einen 2" NPT-Gewindestutzen in Rohrleitung
einschweißen (Abb. 2 ).
2. Vertikale Zentralachse des Stutzens bestimmen und
rund um den Gewindestutzen markieren, um die
Mittellinie der erforderlichen Öffnung mit 67 mm ø zu
bestimmen (Abb. 2 ).
Abb. 2
3. Innenkanten der Öffnung und Rohrleitung reinigen.
4. Den Wasserwaage konzentrisch über die Öffnung mit
67 mm anordnen und lotrecht (wie in Abb. 3 ) ver-
schweißen (Abb. 2 ).
Abb. 3
ANMERKUNG: Eine Leitungsöffnung mit ø <67 mm wird
den Weg des schwenkbaren Paddels behindern. Kann dies
nicht verhindert werden, sollte die Paddelbreite auf maxi-
mal 38 mm reduziert werden.
WICHTIG: Zum Einbau in DN 50/2"-Rohren kann die
Innenseite des Gewindestutzens (Threadolet) als
Schablone benutzt werden.
5. Der ordnungsgemäße Betrieb des F10 Durchflußschal-
ters hängt von der vertikalen Mittellinie des 2" NPT-